

Aro granite industries ltd.

Regd. Office: 1001, 10th Floor, DLF Tower A, Jasola, New Delhi - 110 025 Phone: 91-11-41686169, Fax: 91-1126941984, E-mail: arodelhi@arotile.com

Date: August 17, 2024

Bombay Stock Exchange Limited Department of Corporate Services Floor 25, P.J. Towers Dalal Street Mumbai 400001

(SCRIP CODE: 513729)

National Stock Exchange of India Limited Listing Department 5th Floor, Exchange Plaza Bandra (E) Mumbai 400051

(SYMBOL: AROGRANITE/EQ)

Re: Newspaper advertisement of 36th Annual General Meeting

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith copies of the advertisement published in the newspaper on August 17, 2024 regarding Notice of AGM, Annual Report for the financial year 2023-24.

Kindly take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully

For Aro granite industries Itd

AYUSH

Digitally signed by AYUSH GOEL Date: 2024.08.17 10:38:46 +05'30'

GOEL Ayush Goel

Company Secretary and Compliance Officer

Encl.: a/a



'Arbitrary and suspicious': BJP MP on K'taka Govt's decision to snap dealings with SBI, PNB

BIP Rajya Sabha member Lahar Singh Siroya on Friday said the Karnataka government's decision to close its accounts with the State Bank of India and Punjab National Bank looked "arbitrary and suspicious" in view of a Rs 187 crore scam in a state-owned corporation through the Union Bank of

He sought to know why the two nationalised banks were targeted when all the banks are governed by the Reserved Bank of India guidelines.

Quoting media reports, Siroya said all the departments have been directed to close accounts and withdraw deposits from these two banks.

The reports also said no further deposits or investments will be allowed in these banks. The decision had apparently been taken over misappropriation of funds, he

Karnataka government ordered all its departments, boards, corporations, public



sector units and universities to withdraw all their deposits and investments in the State Bank of India and the Punjab National Bank and stop any with these institutions on August 12. The order was reported on August 14.

This move by the Karnataka government looks arbitrary suspicious to me, especially after the Karnataka Maharshi Valmiki Scheduled Development

Corporation (KMVSTDC) scam came out, in which around Rs 187 crore was illegally transferred through a nationalised bank," he said.

staté government could take such a unilateral decision against two nationalised banks and whether or not all the banks are governed by the rules and regulations of the "If the state government has

Sirova wondered whether

problems with the banks, should they not have reached out to the RBI? Can some nationalised banks be more acceptable and some less to the state government? What is nature

misappropriation that the state government is talking about? Have they probed it? What really is happening within the Government of Karnataka?" the BJP asked.

expressed apprehension about whether Congress-led government was trying to deliberately create suspicion about the banking system through this action.

He appealed to Union Finance Minister Nirmala Seetharaman, who is also a Rajya Sabha member from Karnataka, to take note of this

ISRO targets first Gaganyaan mission launch by December, says chairman

PTI SRIHARIKOTA (ANDHRA

SRO has targeted to launch the first mission of the ambitious Gaganyaan project by December, a top official said here on Friday.

Currently, some of the rocket hardware for the human space programme has reached the Satish Dhawan Space Centre here and the integration of the crew module was going on at the Vikram Sarabhai Space Centre, Trivandrum, ISRO Chairman S Somanath said.

to a query

Somanath was talking to reporters after successfully

launching the third and final

developmental flight of the

Small Satellite Launch Vehicle

that placed the Earth Observation Satellite into

orbit earlier in the day. The

success of the third and final

developmental flight would

pave the way for launch of

commercial missions using

the smallest vehicle by ISRO's

commercial arm NewSpace

India Ltd (NSIL).

'Today, we are working on the tirst mission of the Gaganyaan called G1. The first unmanned mission. The status today is the rocket, the S200 stage, the L1, C32 stage are all at Satish Dhawan Space Centre," he said.

He said the Crew Module integration was going on at VSSC Trivandrum while Crew Escape hardware was

also ready. 'So, we have to complete with full wiring and testing should be done. Our target is by November the whole system will reach here, possibly by December launch will happen," he said, responding

understanding with BJP, his sister and MLC K Kavitha

would not be in jail for 150

"I don't think there could be a

Rs 40,000 crore to just Rs

a partnership with ISRO for placing satellites into Low Earth Orbit. Besides, it would also allow a company to gain knowledge on rockets, launch vehicles, and satellites in the Small Satellite Launch Vehicle missions.

To a query about the requirement for industries to partner with the ISRO for taking up commercial launch of LV missions, Somanath said a day-long meeting was recently held with the

"I am hoping that the first technology transfer will technology transfer will happen in India between ISRO and industry. The Request for Interest (RFI) was released and as a single (entity) or as consortia, a company can show interest on the technology transfer (from

ISRO) and what were the

expectations from ISRO and

industry

how to qualify for such missions," he said. Today's successful mission From the interactions held ofLV allows industry to forge

with the industry it emerged there was a huge amount of interest for them to learn

about space, he added. "We told them it will be a huge challenge for anyone to learn rocketry from scratch. It is not just transferring technology, we are transferring the knowledge on how things are done (at ISRO). It is not the drawings

alone, it is the knowledge

behind those drawings we according to Somanath, also the Secretary, Department of Through partnerships, ISRO would

teach them on how to build a rocket, he said and added that the industry should qualify as per the criteria put forth by ISRO. The company should possess manufacturing capabilities, manufacturing facilities and financial strengths of a company would be assessed, he said

BRS on course-correction, wants to learn from other Opp parties in country

The BJP MP from Karnataka

was referring to the scam in

which a former Karnataka

Minister B Nagendra was

arrested by the Enforcement

Directorate and is presently in

The scam came to light after

the Accounts Superintendent of KMVSTDC,

Chandrasekharan P, died by

suicide. In his suicide note, he

explained how a new account

was created in the UBI where

all the money belonging to

Corporation

Further Rs 88 crore was

illegally transferred to various

bank accounts in Hyderabad.

transferred.

PTI HYDERABAD

fter a humiliating defeat After a number of the Assembly and Lok Sabha polls, the BRS is now planning to reinvent itself and also plans to study from other opposition parties in the country to possibly emulate them, the party's working president K T Rama Rao said on Friday.

He also said a team from the former Chief Minister K Chandrasekhar Rao-led regional party would, next month, visit Tamil Nadu to meet some political parties in the southern state, followed by other places.

"The intent is very clear. We are a party of 25 years old. I think there comes a time for organisation like where you will have to constantly reinvent. That is the intent. We want to study other which have successfully navigated tougher times and have come

back stronger," Rao told PTI

Rajasthan, Bundi's

Heavy rain lashed parts of Rajasthan, including

Hindoli in the Bundi district

where the rainfall levels

exceeded the 200-mm mark.

Some places in Jaipur, Dausa, Baran, Nagaur, Jodhpur,

Bikaner, Pali and Sawai

Madhopur districts witnessed heavy rainfall. Meanwhile,

extremely heavy rain was recorded at some places in

Ajmer and Bundi districts

The highest rainfall in eastern Rajasthan has been recorded

in Hindoli in Bundi district at

220 mm and in Bikaner's

Kolavat in the western region

saw 172 mm of rain from yesterday till 8.30 am today. During this period, several

areas recorded light to

moderate rainfall, according

lashed some places in Alwar,

Sikar, Karauli, Kota, Bhilwara,

Tonk, Jaisalmer and Barmer

formed over north-eastern

Rajasthan is now slowly

moving towards the western

region. Due to its effect, there

is a strong possibility of heavy

or very heavy rain in some

parts of Jodhpur, Ajmer and

Bikaner divisions during the

next 24 hours," an official

Heavy rainfall is likely in the state from 17 August and

clear skies and sunshine will

be in most parts during August 17 to 22, the official

Another round of heavy rains

is expected in the last week of

said.

said.

August.

to the MeT department. Light to moderate rainfall

districts of the state.

"The circulation

during the last 24 hours.

Hindoli records

220 mm rain

PTI ■ JAIPUR

Downpour in

Rao's remarks came after the, once regarded as a formidable party, plummeted to third position in 14 out of 17 constituencies in the recently concluded Lok Sabha polls. Bharat Rashtra Samithi (then Telangana Rashtra Samith) had won nine seats and secured a vote share of 41.71 per cent in the 2019 Parliamentary elections. The party's vote share declined to less than 17 per cent in the just-concluded Lok Sabha polls. The beleaguered party also

witnessed desertions by several leaders including some legislators.

'We also want to understand as the principal opposition what are the kind of issues they (other opposition parties) picked up, what are the kind of methods, methodologies they have adopted. So all of this is important for us to learn from other political parties," he further said



To a query on the Congress Party's allegation that BRS has a "tacit" understanding

saying they are baseless. If BRS had any

more straight answer to this (allegations)," he added. On the state government's farm loan waiver, he said it was a "cruel joke" as the dispensation reduced it from with BJP, Rao dismissed them

17,900 crore.

days, he said.



THE PIONEER O

CHANGE OF NAME I, Rekha Meena D/o Ram Charan

Meena Employed as IPS Officer Traince 76 RR(2023 Batch) as SVF National Police academy Hyderabad R/o A-17 Flat No. 302 Viswa Karma Colony Pool Prahalad Pur New Delhi-110044 have change my name to Rekha R Nanglot for all future purpose. PD(686)C

No: 6-SEFile-256 NIT. No.	6-SEFile-256058Tender	Dated: -16.08.2024			
Name of Work and its location	Tender for "Provision for segregation of 110V DC +VE & -VE cables at all levels and provision of cage clamp Teminals with Glass Fuses for enhanced fire safety in LHB EOG AC Coaches as per CAI no. ED/CAI/033 dated 02.04.2024" in LHB AC coaches."				
Approx. Cost of work	Rs. 4053620.72/- including GST, (Rs. Forty Lakh Fifty Three Thousand Six Hundred Twenty and paise Seventy Two only)				
Earnest Money	Rs 81100.00/-				
Completion period of work		12 months of date of execution of work			
Cost of Tender de	ocument on cash/by post	t NIL			
Date and Time for submission of tender and opening of tender		Upto 13:00 hrs on 09.09.2024 Opening of Tender at 13:00 hrs.			
	rs notice board location of tender can be seen	Above tender available on IREPS site i.e. www.ireps.gov.in			

Arttech RERA No.: HRERA-PKL-FBD-391-2023

Maulshree

Applications are invited online from General Public for booking of Residential Flats in the "MAULSHREE HEIGHTS" an Affordable Housing Project, proposed to be developed at Sector 84, Faridabad, by our Firm, as per the terms and conditions of the policy prescribed by Town & Country Planning Department, Government of Haryana vide notification No. PF-27/48921 dated 19.08.2013, amended upto date (details available at the website of

1. PROJECT DETAILS:

Project Approvals / Colonizer/Developer: M/s. Arttech Affordable Housing LLP LICENCE No./Year: 112 of 2021 dated 17.12.2021. Building Plan Approved on Dated: 09/12/2022 vide Memo No. ZP-1571/JD(NK)/2022/37046.

2. LOCATION: Sector-84, Faridabad

3. PROVISIONS: Project Area: Project Area: 7.33125Acres, comprising of a Total 1012 No. of Flats out of which 5% flats are reserved for management quota and balance 95% flats are available for sale to the General Public. Common Facilities: One Community Hall of 2000Sq.ft. (Approx.) and One Anganwadi-Cum-Creche of 2000Sq.ft. (Approx.)

Category 3(3BHK): 03 no. of Flats having carpet area of 645.517 Sq. ft. (approx.) and balcony(ies) with an aggregated area of 164.883Sq.ft. (approx.) ALLOTMENT RATE OF THE FLAT(All Inclusive) + GST as Applicable + Statutory and other charges

Category 3 (3BHK): Rs.33,47,585/- per FlatAs per rates prescribed under the policy notified vide Memo No. PF-27/48921 dated 19.08.2013, amended upto date vide Memo No.PF-27 (VOL-III)/2023/23523 dated 19.07.2023 by the Additional Chief Secretary to Government of Haryana, Town and Country Planning Department, Chandigarh (details available at the website of the department i.e. tcpharyana.gov.in)

Cost of the flat shall be payable as per stages of construction to be prescribed in the Builder Buyer Agreement. No interest shall be payable before the due date of payment. Default, if any, in making payment of the due instalments will attract penal interest at the rate provided in Rule 15 of the Haryana Real Estate Regulatory

ELIGIBILITY

i) The applicant should not be debarred from entering legally binding contract under any prevailing law.

ii) Any person can apply but person which includes his/her spouse or his/her dependent children, who do not own any Flat/Plot in any HUDA developed colony/sector or any licensed colony in any of the Urban Areas in the State of Haryana, UT of Chandigarh and NCT Delhi shall be given first preference in allotment of

iii) An applicant can make only one application. The successful applicant under this policy shall not be eligible for allotment of any other flat under this policy, in any other colony. In case, he/she is successful in more than one colony, he/she will have choice of retain only one flat.

1) The allotment of flats shall be done through draw of lots in the presence of committee consisting of Deputy Commissioner or his representative (at least of the Cadre of Haryana Civil Services), Senior Town Planner, (circle office), DTP of the concerned district and the representative of coloniser concerned ii)After fixation of the date of draw of lots, an advertisement shall be issued by the Developer, informing the applicants about the details regarding date/time and

venue of the draw of lots in the same newspapers in which the original advertisement was issued. iii)For detailed criteria and time frame to be adopted for scrutiny and allotment, the applicants may also refer to the details in the Affordable Housing Policy, 2013 notified vide No. PF27/48921 dated 19.08.2013, amended upto date (available at the Department website i.e. tcpharyana.gov.in)

BROAD SPECIFICATIONS OF THE FLAT: Flooring: Rooms-Ceramic tiles, Kitchen-Ceramic Tiles, Toilet- Ceramic Tiles, Balcony-Ceramic Tiles Class II. Common Area-CeramicTiles/Stones and any other material as decided by the Developer, Door/Window Frame-MS Z section frame /Press Steel/Aluminium or any other frame as decided by the developer, Door Shutters-Flush Doors Painted with Paint or any other shutter as decided by the Developer, Wall Tiles-Bathroom Ceramic Tiles up to 5 Feet height, Kitchen-Ceramic Tiles up to 2 Feet height above counter, Kitchen Counter Top-Stone/IPS, Wall Finish-Colour Wash/Dry Distemper, Plumbing Fitting-PPR Pipes/CPVC Pipes or equivalent, Sanitary Fitting-Chinaware and CP Fittings, Electric Switches / Wiring-ISI Marked or equivalent, Structure-RCC frames Structure designed for SESMIC forces as per latest IS Code.

 Application form will be filled online by registering on the website https://edraw.tcpharyana.gov.in/tcp-dms/home w.e.f. 01.08.2024 ii) Last Date of submission of the Application: 01.09.2024

ARTTECH AFFORDABLE HOUSING LLP

GF-10, Plot No.9, Ground Floor, Ozone Centre, Sector-12, Faridabad-121007, Haryana
Web:-www.arttechllp.com | Email Id:- info@arttechllp.com | Mob.: -+91-8151848484

निविदा आमंत्रण सूचना

क्रमांक 123/याँ.वि./24

भोपाल, दिनांक 16.08.2024

कार्यालय नगर पालिक निगम, (यांत्रिकी शाखा,) भोपाल

निम्न कार्यो हेतु म.प्र. लोक निर्माण विभाग में पंजीकृत ठेकेदारों से ऑनलाईन निविदा आमंत्रित की जाती है। विस्तृत विवरण website https://www.mptenders.gov.in पर है।

क्र.	निविदा क्र.	कार्य का संक्षिप्त विवरण	अनुमानित	निविदा क्रय करने			
			लागत	का अंतिम			
			(रू. में)	दिनांक	समय		
01	2024_UAD	ASPHALTING OF ROAD AT VARIOUS LOCATION OF BHOPAL	7,70,26,170/-	17-SEP-2024	05:30 PM		
	_364172_2	CITY UNDER THE ZONE 01 TO ZONE 21 EMPANELMENT BASIS					
02	2024_UAD	REPAIRING AND MAINTANATION OF C.C. ROAD AT DIFFERENT	8,47,20,515/-	17-SEP-2024	05:30 PM		
	_364214_2	PLACES IN ZONE 01 TO 21 EMPANELMENT BASIS					
चो	चोर मंगोधन केवल वेलमहुँन मा ही देखे जा मुकेंगे मामला मुकें में मुकाशित नहीं होंगे।						

नि.क्र. 338/024/025

अधीक्षण यंत्री (सिविल) नगर पालिक निगम, भोपाल

EXTENSION OF PERIODICITY OF SPECIAL

In order to clear extra rush of passengers during forthcoming Puja, Diwali and Chhath festivals, Railways have decided to extend the periodicity of the run of following Special Trains as under:

No.	From	То	Days of Run	up to	Period of Extension	
09111	Vadodara Jn.	Gorakhpur	Monday	30.09.24	07.10.24 to 30.12.24	
09112	Gorakhpur	Vadodara Jn.	Wednesday	02.10.24	09.10.24 to 01.01.25	
09195	Vadodara Jn.	Mau Jn.	Saturday	28.09.24	05.10.24 to 28.12.24	
09196	Mau Jn.	Vadodara Jn.	Sunday	29.09.24	06.10.24 to 29.12.24	
09417	Ahmedabad Jn.	Danapur	Monday	30.09.24	07.10.24 to 30.12.24	
09418	Danapur	Ahmedabad Jn.	Tuesday	01.10.24	08.10.24 to 31.12.24	
09405	Sabarmati BG	Patna Jn.	Tuesday	24.09.24	01.10.24 to 31.12.24	
09406	Patna Jn.	Sabarmati BG	Thursday	26.09.24	03.10.24 to 02.01.25	
09043	Bandra Terminus	Gorakhpur	Tue, Sun	27.08.24	01.09.24 to 31.12.24	
09044	Gorakhpur	Dahanu Road	Mon, Wed	28.08.24	02.09.24 to 01.01.25	
09557	Bhav Nagar T.	Delhi Cantt.	Friday	27.09.24	04.10.24 to 27.12.24	
09558	Delhi Cantt.	Bhav Nagar T.	Saturday	28.09.24	05.10.24 to 28.12.24	
09041	Udhna Jn.	Chhapra Jn.	Sunday	25.08.24	01.09.24 to 29.12.24	
09042	Chhapra Jn.	Udhna Jn.	Monday	26.08.24	02.09.24 to 30.12.24	
09145	Mumbai Central	Barauni Jn.	Monday	26.08.24	07.10.24 to 11.11.24	
09146	Barauni Jn.	Mumbai Central	Thursday	29.08.24	10.10.24 to 14.11.24	
Rest information will hold good.						

For any kind of information such as detailed Time-Table of other stations enroute and composition etc., passengers are requested to contact RailMadad Helpline No. 139 or visit Indian Railways website https://enquiry.indianrail.gov.in or NTES App.

RailMadad Website:-Helpline No. www.railmadad.indianrailways.gov.in 139 Download RailMadad app.



SERVING CUSTOMERS WITH A SMILE



Registered Office: 1001, 10th Floor, DLF Tower A, Jasola, New Delhi 110025, Phone: 011-41686169; Fax: 011-26941984 Email Id: investorgrievance@arotile.com, Website: www.arotile.com

Aro granite industries Itd. (CIN: L74899DL1988PLC031510)

NOTICE OF THE 36TH ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting (AGM) of the members of Aro granite industries Itd. ("the Company") will be held on Wednesday, September 18, 2024 at 12:30 P.M. (IST) through video conference (VC/OAVM), to transact the businesses as set out in the Notice of weenesday, September 16, 2024 at 12:30 PM, (IST) ulmough video Commenciacy (CVC) why, to transact use discinsives as set dut intervoluce of AGM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular No. 14/2020 (dated 8th April 2020), 17/2020 (dated 13th April 2020), 20/2020 (dated 5th May 2020) followed with Circular No. 02/2021 (dated January 13, 2021), 2/2022 (dated 5th May 2022), 3/2022 (dated 5th September 2023) issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular/s") and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/04 dated 05th January 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular/s") and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/04 dated 05th January 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 07th October 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular"), without the physical presence of the Members at a common venue.

In compliance with the said MCA Circular/s read with the SEBI Circulars electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the financial

year ended on 31st March, 2024 have been sent to all the members whose e-mail IDs are registered with the Company/RTA/Depository participant(s). Please note that the requirement of sending physical copy of the Notice of the 36th AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circular/s and SEBI Circular. The Notice and Annual Report will also be available on the website of the Company www.arotile.com and on the website(s) of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, where the Company's shares are listed.

Members, who are holding shares in physical/electronic form and their e-mail addresses are not registered with the Company/their respective Depository Participants, are requested to register their e-mail addresses at the aerliest by sending scanned copy of a duly signed letter by the Member(s) mentioning their name, complete address, folio number, number of shares held with the Company along with self-attested scanned copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any one of the following documents viz., Aedhar Card, Driving License, Election Card, Passport, Utility Bill or any other Govt. document in support of the address proof of the Member as registered with the Company for receiving the Annual Report 2023-24 along with AGM Notice by e-mail to investorgrievance@arotile.com. Members, holding shares in demat form can update

their e-mail addresses with their Depository Participants. The Notice of the AGM contains the instructions regarding the manner in which the shareholders can cast their vote through remote e-voting or by e-voting at the time of AGM and join the AGM through video conference (VC) / other audio-visual means (OAVM)

The members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., September 11, 2024, may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Businesses as set out in the notice of AGM through electronic voting systems of CDSL. All the members

The Ordinary and the Special Businesses as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means

The remote e-voting shall commence on September 15, 2024, at 10:00 A.M. (IST).

The remote e-voting shall end on September 17, 2024, at 05:00 P.M. (IST).

The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is September 11, 2024 and a person who is not a Member as on the out-off date should treat this Notice for information purposes only;

Person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after sending of the notice of AGM and holding shares and eligible to vote, can follow the process for generating the login ID and password as provided in the Notice of the AGM. If such a person is

already registered with CDSL for e-voting, existing user ID and password can be used for casting vote;

Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disabled by the CDSL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is casted by the member, the member shall not be allowed to change subsequently; b) the members who have casted their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; c) the facility for voting through electronic mode shall be made available at the AGM and d) a person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as

Notice is also given pursuant to section 91 of the Companies Act, 2013 and Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to Wednesday, September 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to Wednesday, September 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to Wednesday, September 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to Wednesday, September 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to Wednesday, September 2014, that the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, September 2014, the Register of Members and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, Septemb

2014, that the Régister of Members and Sharte Transfer Books will remain closed from Thursday, September 12, 2024 to veedlesday, September 18, 2024 (both days inclusive) on account of Annual General Meeting.

If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-voting from the CDSL e-voting System, you can write an e-mail to helpdesk-evoting@cdslindia.com or contact at 022-23058738 and 022-23058542/43. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL,) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 022-23058542/43.

Place: New Delhi Date: 17.08.2024

Ayush Goel Company Secretary and Compliance Officer

डब्ल्यूएफआई के कामकाज पर रोक लगाने वाली याचिका पर आईओए तदर्थ पैनल का अधिकार बहाल

उच्च न्यायालय ने शुक्रवार को क्षती महासंघ (डब्ल्यूएफआई) के कामकाज को चलाने के लिए गठित भारतीय ओलंपिक संघ (आईओए) की तदर्थ समिति के अधिकार को बहाल कर दिया है। यह फैसला शीर्ष पहलवान बजरंग पुनिया, विनेश फोगाट, साक्षी मलिक और उनके पति सत्यवृत कादियान की याचिका पर आया है। अदालत ने अंतरिम आदेश में कहा कि आईओए का तदर्थ समिति को भंग करने का फैसला केंद्रीय खेल मंत्रालय के दिसंबर में हुए चुनावों के तुरंत बाद डब्ल्यूएफआई को निलंबित करने के आदेश से मेल नहीं खाता। साथ ही अदालत ने कहा कि जब तक निलंबन आदेश वापस नहीं लिया जाता तब तक तदर्थ समिति के लिए महासंघ के कामकाज को संभालना जरूरी है। ने न्यायमूर्ति सचिन दत्ता याचिकाकर्ताओं की उच्च

सेवानिवृत्त न्यायाधीश को डब्ल्यूएफआई का प्रशासक नियुक्त करने की बात खारिज कर दी और

यह अदालत इस निष्कर्ष पर पहुंची है कि तदर्थ समिति को भंग करना अनुचित था इसलिये 27 दिसंबर 2023 के आदेश के अंतर्गत नियुक्त तदर्थ समिति के अधिकार को बहाल किया जाता है। इसमें कहा गया. इसलिये आईओए के पास तदर्थ समिति का पुर्नगठन करने का खुला रहेगा ताकि सुनिश्चित किया जा सके कि यह कई सदस्यों की समिति हो जिसमें दिग्गज खिलाडी या विशेषज्ञ शामिल हों जो अंतरराष्ट्रीय महासंघों से निपटने में काबिल हों ताकि यूडब्ल्यूडब्ल्यू (खेल को चलाने वाली विश्व संस्था यूनाईटेड विश्व कुश्ती) की डब्ल्यूएफआई संबंध में भी चिंता को दूर किया जा सके। इन पहलवानों ने पिछले साल जंतर मंतर पर डब्ल्यूएफआई के पूर्व प्रमुख बुज भूषण शरण सिंह पर सात महिला पहलवानों पर कथित यौन उत्पीड़न के आरोप पर गिरफ्तारी की मांग की थी। इस साल के शुरू में इन पहलवानों ने दिसंबर में महासंघ के पदाधिकारियों के चुनाव को रह करने और अवैध घोषित करने के लिए उच्च न्यायालय का रुख किया था। बृज भूषण के वफादार संजय सिंह को 21 दिसंबर 2023 को हुए चुनावों में डब्ल्यूएफआई का नया प्रमुख चुना गया था।

के संबंध में उठाये गये कदमों के

केंद्र ने चुनाव के तीन दिन बाद डब्ल्यूएफआई को कधित तौर पर फैसले लेत समय अपने खुद के संविधान के प्रावधानों का पालन नहीं करने के लिए 24 दिसंबर 2023 को निलंबित कर दिया था और आईओए से इसका कामकाज

IFSC Code: UPCB00BIJNOR

(प्रवीण कुमार)

सचिव मुख्य कार्यपालक अधिकारी

जिला सहकारी बैंक लि., बिजनौर

गठित करने का अनुरोध किया था। फरवरी में विश्व कुश्ती संस्था यूडब्ल्यूडब्ल्यू ने निलंबन हटा लिया जिसके कारण आईओए ने मार्च में अपनी तदर्थ समिति को भी भंग कर दिया था। अंतरिम राहत के अपनी याचिका में याचिकाकर्ताओं ने डब्ल्यूएफआई के मौजूदा स्वरूप में कामकाज पर रोक लगाने और कुश्ती के खेल के लिए राष्ट्रीय महासंघ के रूप में कोई भी गतिविधि करने से रोकने की मांग की थी।

न्यायमूर्ति दत्ता ने कहा कि युडब्ल्युडब्ल्यु द्वारा प्रतिबंध हटाना केंद्र के निलंबन आदेश में बताई गई परिस्थितियों और आईओए द्वारा तदर्थ समिति के गठन से असंगत है। और यूडब्ल्यूडब्ल्यू द्वारा नामंजूर किया जाना भी केंद्र के निर्देशों को लागु नहीं करने का

भारतीय रिजर्व बैंक से लाइसेंस प्राप्त

जिला सहकारी बैंक लि., बिजनौर

प्रधान कार्यालय सिविल लाइन्स-।। बिजनौर-246701,उ.प्र.

की ओर से समस्त देशवासियों, जनपदवासियों एवं बैंक ग्राहकों

को स्वतंत्रता दिवस की हार्दिक शुभकामनाएं

समस्त नागरिक निक्षेप/ऋण योजनाओं का लाभ प्राप्त करने के लिये जिला सहकारी

सभी बैंक शाखाएं सीबीएस प्रणाली पर कार्यरत है। जिला सहकारी बैंक लि., बिजनौर

(कृषक सेवा एवं जनपद के विकास में विगत 110 वर्षों से बैंक की 49 शाखाओं के माध्यम से सत्त समर्पित)

द्वारा एकत्र किये गये संसाधनों का उपयोग जनपद के विकास में किया जाता है।

बैंक लि., बिजनौर की निकटस्थ बैंक शाखा से सम्पर्क करें।

इस 31 पन्नों के आदेश में

नागल डेविस कप: युकी ने स्वीडन के खिलाफ मुकाबले से हटने का फैसला किया नई दिल्ली, (भाषा)। भारत के

शीर्ष एकल खिलाड़ी स्मित नागल की शुक्रवार को स्वीडन के खिलाफ विश्व ग्रुप एक मुकाबले के लिए डेविस कप टीम में वापसी हुई लेकिन युकी भांबरी ने 14-15 सितंबर के मुकाबले से बाहर रहने का विकल्प चुना है जिसमें पूर्व राष्ट्रीय चैम्पियन आशुतोष सिंह राष्ट्रीय टीम के नये कोच होंगे। नागल इस्लामाबाद में पाकिस्तान के खिलाफ ग्रास कोर्ट पर हुए ऐतिहासिक मुकाबले में नहीं खेल पाए थे लेकिन फॉर्म में चल रहे इस खिलाडी ने स्टॉकहोम में होने वाले इनडोर हार्ड कोर्ट मुकाबले के लिए राष्ट्रीय टीम की अगुआई की है। शिशिकुमार मुकुंद 476वें नंबर पर तीसरे सर्वोच्च रैंकिंग वाले खिलाडी हैं इसलिये उन्हें नहीं चुना गया है। क्योंकि वह इस साल की शुरुआत में पाकिस्तान के खिलाफ मुकाबले में खोलने से इनकार करने के कारण दो मुकाबले का निलंबन झेल रहे हैं। नागल के अलावा रामकुमार

रामनाथन, एन श्रीराम बालाजी,

(दिनेश कुमार)

अध्यक्ष

जिला सहकारी बैंक लि., बिजनौर

RBI Licence RPCDLK05(DCCBZ)/2012 Date June 04.2012

पाकिस्तान के खिलाफ पदार्पण करने वाले निकी पूनाचा और पूर्व राष्ट्रीय चैपियन सिद्धार्थ विश्वकर्मा टीम का हिस्सा है। आर्यन शाह को रिजर्व

खिलाड़ी चुना गया है। रोहन बोपन्ना के संन्यास लेने के बाद युकी डेविस कप में भारत के नंबर एक युगल खिलाड़ी हैं। युकी उपलब्ध नहीं है तो रामकुमार को एकल और युगल दोनों में खेलने के लिए कहा जा सकता है। चयन समिति के अध्यक्ष नंदन बाल ने पीटीआई को बताया, युकी चयन के लिए उपलब्ध नहीं थे और उन्होंने अपनी अनुपलब्धता का कोई कारण नहीं बताया है। उन्होंने कहा, हमें उपलब्ध खिलाड़ियों की सूची दी गई थी और उनका नाम उसमें नहीं था इसलिए हमने उन खिलाड़ियों को चुना जो उपलब्ध थे।

सेना प्रमुख ने पेरिस ओलंपिक में भाग लेने वाले भारतीय सेना के खिलाडियों को सम्मानित किया

नई दिल्ली, (भाषा)। सेना मुख जनरल उपेन्द्र द्विवेदी ने हाल ही में आयोजित पेरिस ओलंपिक में भाग लेने वाले भारतीय सेना के खिलाड़ियों को शुक्रवार को सम्-मानित करते हुए उम्मीद जतायी कि सेना के एथलीट उत्कृष्टता और अधिक सफलता के लिए अपना सर्वश्रेष्ठ प्रयास जारी रखेंगे। पेरिस खेलों के दौरान भारतीय दल में भारतीय सेना का प्रतिनिधित्व 11.11 प्रतिशत (117 में से 13) था। सेना के खिलाड़ियों ने समग्र पदक तालिका में 16.66 प्रतिशत का योगदान दिया। इसमें सेना के स्बेदार मेजर भाला फेंक खिलाड़ी नीरज चोपड़ा का रजत पदक शामिल है। इस सम्मान समारोह को यहां साउथ ब्लॉक में आयोजित किया गया था और यह उपलब्धियों

का जश्न मनाने के साथ देश मे खेल प्रतिभाओं को निखारने मे सेना द्वारा निभाई गई महत्वपूर्ण भूमिका को स्वीकार करने का भी अवसर था। जनरल द्विवेदी ने पा-रिस खेलों में उनकी उल्लेखनीय उपलब्धियों के लिए उन्हें सम्मानित किया। जनरल द्विवेदी ने विश्वार व्यक्त किया कि सेना के खिलाडी उत्कृष्टता की अपनी खोज जारी रखेंगे और आने वाले दिनों में और भी अधिक ऊंचाइयां हासिल करेंगे। भारतीय सेना ने यहां जारी बयान में कहा, भारतीय दल ने पेरिस ओलंपिक में कुल छह पदक जीते हैं जिसमें एक रजत और पांच कांस्य शामिल था। सेना के सूबेदार मेजर नीरज चोपडा ने भारत के लिए भाला फेंक में एकमात्र रजत पदक जीता

एरो ग्रेनाइट इंडस्ट्रीज लिमिटेड क्षाक्षरुगः 1.74899DL1988PLC031510

36वीं वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना तथा रिमोट ई—वोटिंग जानकारी

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि एरो ग्रेनाइट इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 36वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) बुधवार, 18 सितम्बर, 2024 को अप 12:30 बजे (आईएसटी), वीडियो कॉन्फ्रेन्स (वीसी/ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित की जाएगी। एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसाय के निष्पादन हेतु, कम्पनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') के सभी लागू प्रावधानों एवं तदधीन विरक्षित नियमों तथा सेबी (सूचीयन दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाए) विनियमावली, 2015 ('सूचीयन विनियमावली') के साथ पठित कापीरट मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी जनरल सर्कुलर नंबर 14/2020 (दिनांकित 08 अप्रैल, 2020), 17/2020 (दिनांकित 13 अप्रैल, 2020), 20/2020 (दिनांकित 05 मई, 2020) तथा सर्कुलर नंबर 02/2021 (दिनांकित 13 जनवरी, 2021), 02/2022 (दिनांकित 5 मई, 2022), 03/2022 (दिनांकित 5 मई, 2022), 10/2022 (दिनांकित 28–12–2022) और सामान्य सर्कुलर संख्या 09/2023 (दिनांक 25 सितम्बर 2023)('एमसीए सर्कुलर्स') और भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड द्वारा जारी सर्कुलर नंबर सेबी/एचओ/सीएफओ/पीओऔ–2/पी/सीआईआर/2023/04 दिनांकित 05 जनवरी, 2023 और सर्कुलर . संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/167 दिनांकित 07 अक्टूबर, 2023 ('सेबी सर्कुलर') के अनुसार बिना सदस्यों क भौतिक उपस्थिति के यह बैठक आयोजित की जाएगी।

उत्तर एमसीए सर्कुलर/ सर्कुलर्स के साथ पिटत सेबी सर्कुलर के अनुपालन में, एजीएम की सूचना तथा 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष हेतु वार्षिक रिपोर्ट की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां उन समी सदस्यों को भेजी जा चुकी हैं, जिनकी ई-मेल आईडी ज कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपॅट(पार्टिसिपॅट्स) के पास पंजीबद्ध है। कृपया नोट करें कि सदस्यों को 36वीं एजीएम की सूचना तथा वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रति भेजने की आवश्यकता एमसीए सर्कुलर/सर्कुलर्स तथा सेबी सर्कुलर द्वारा समाप्त कर दी गई है। उक्त सूचना तथा वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट <u>www.arotile.com</u> पर तथा स्टॉक एक्सचेंजेज नामतः बीएसई लिमिटेड तथा नैशनल स्टॉक एक्सचेंज

की वेबसाइट क्रमानुसार <u>www.bseindia.com</u> और <u>www.nseindia.com</u> पर भी उपलब्ध होगी, जहां कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं। सदस्यगण, जिनके शेयर भौतिक/अभौतिक रूप में हैं और जिनका ई-मेल पता कम्पनी/उनके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के पास पंजीकृत नहीं है, उनस् अनुरोघ हैं कि वे ई–मेल पता पंजीकृत करवाने के लिए यथाशीघ्र कम्पनी को सदस्य(याँ) द्वारा सम्यक् हस्ताक्षरित पत्र की रकैन की गई प्रति अपने नाम, पूरा पता, फोलियं नंबर, घारित कम्मनी के शेयरों की संख्या के साथ पैन कार्ड की स्कैन की गई स्व–सत्यापित प्रति तथा निम्नलिखित किसी एक दस्तावेज नामतः आघार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेन्स, निर्वाचन कार्ड, पासपोट, उपयोगिता बिल अथवा सदस्य के पता प्रमाण के समर्थन में किसी अन्य सरकारी दस्तावेज की प्रति investorgrievance@arotile.com को भेजकर करवा लें, ताकि वे वार्षिक रिपोर्ट 2023-24 तथा एजीएम की सूचना ई-मेल के माध्यम से प्राप्त कर सकें। अमीतिक रूप में शेयरों के घारक सदस्य अपना ई-मेल पता अपने संबंधित डिपोंजिटरी पार्टिसिपेंट्स के अद्यतित करवा सकते हैं।

एजीएम की सूचना में, उस विधि के संबंध में अनुदेश दिए गए हैं, जिस विधि में शेयरधारक अपना वोट रिमोट ई–वोटिंग द्वारा अथवा एजीएम के समय पर ई–वोटिंग द्वारा ढाल सकते हैं तथा वीडियो कॉनफ्रेन्स (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों (ओएवीएम) के माध्यम से एजीएम से जुड़ सकते हैं। सदस्यगण, जो कट—ऑफ तिथि 11 सितन्बर, 2024 को मौतिक या अभौतिक रूप में शेयरों के धारक हैं, वे एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध साधारण और विशेष व्यवस

पर अपना वोट सीडीएसएल के इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के जरिये इलेक्ट्रॉनिक विधि से डाल सकते हैं। सभी सदस्यों को सचित किया जाता है कि एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध साधारण तथा विशेष व्यवसायों का निष्पादन इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग के माध्यम से किया जाएगा ;

रिमोट ई—वोटिंग 15 सितम्बर, 2024 को पूर्वा. 10.00 बजे (आईएसटी) आरंभ होगी

रिमोट ई-वोटिंग 17 सितम्बर, 2024 को अप. 05.00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी

इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोट डालने की ग्राह्मता निर्धारण हेतु कट-ऑफ तिथि 11 सितम्बर, 2024 है तथा कोई व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं है वह इस सचना को जानकारी मात्र के निमित्त समझे :

कोई व्यक्ति जो एजीएम की सूचना भेजी जाने के बाद कम्पनी के शेयर अर्जित करता है और कम्पनी का सदस्य बनता है तथा शेयर धारक है, वह लॉगइन आईडी तथा पासवर्ड बनाने के लिए एजीएम की सूचना में दी गई प्रक्रिया का अनुसरण कर सकता है। यदि ऐसा व्यक्ति ई–वोटिंग के लिए सीडीएसएल में पहले से पंजीकृत है, तब मौजूदा यूजर आईडी तथा पासवर्ड का प्रयोग वोट डालने के लिए किया जा सकता है ;

पजाबूत है, तब माजून यूजर आइड़ा तथा पासवंद का प्रयोग बाद डालन के लिए किया जो सकता है ; सदस्य गण नोट कर कि : के) उपरोक्त तिथि और समय के बाद सीडीएसएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल वोटिंग के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा तथा सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर एक बार वोट डाल दिए जाने के बाद उसमें परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी ; ख) सदस्य, जिसने एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल दिया है, एजीएम में भाग ले सकता है, परंतु उसको दोबारा वोट डालने की अनुमति नहीं होगी ; ग) एजीएम के दौरान इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा वोट डालने की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी ; तथा ध) कोई व्यक्ति, जिसका नाम विच्छेदन की तिथि को सदस्य पंजिका अथवा डिपॉजिटरीज द्वारा अनुरक्षित लामार्थी स्वामी पंजिका में दर्ज है, वह रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा का लाम प्राप्त करने तथा एजीएम के दौरान वोटिंग का हकदार होगा। यह भी सूचना दी जाती है कि कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 10 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसरण में, कम्पनी

के सदस्यों की पंजिका तथा शेयर अंतरण बहियां गुरूवार, 12 सितम्बर, 2024 से बुधवार, 18 सितम्बर, 2024 तक (दोनों तिथियों सहित) वार्षिक सामान्य बैठक वं

यदि आपको एजीएम में भाग लेने और सीडीएसएल ई-बोटिंग सिस्टम से ई-बोटिंग के संबंध में कोई संदेह या समस्या है, तो आप helpdesk.evoting@cdslindia.com को ई-मेल लिखें अथवा 022-23058738 तथा 022-23058542 / 43 पर सम्पूर्क करें। इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग हेतु मुविचा संबंधी सभी शिकायते श्री राकेश दात्वी, वरि. प्रबंधक, (सीडीएसएल), सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वां तल, मैराधन फ्यूचरेक्स मफतलाल मिल कम्पाउण्ड्स, एनएम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ईस्ट), मुंबई–400013 को संबोधित करें अथवा <u>helpdesk.evoting@cdslindia.com</u> को ई–मेल मेजे अथवा 022—23058542 / 43 पर कॉल करें।

हस्ता /-आयुष गोयल

स्थान : नई दिल्ली

कम्पनी सेक्रेटरी एवं अनुपालन अधिकारी

ब्रेक के दौरान घुड़सवारी, भरतनाट्यम और स्केटिंग में हाथ आजमाएंगी मनु भाकर

नई दिल्ली, (भाषा)। लगातार अभ्यास के दौरान पिस्टल रिकॉइल से उनके निशानेबाजी वाले हाथ में घाव हो गया लिहाजा ओलंपिक में दो कांस्य पदक जीतने वाली मन भाकर अब तीन महीने तक बेक की हकदार है लेकिन यह उनके लिये छुट्टी नहीं होगी। मनु के रूटीन में कोई बदलाव नहीं होगा यानी वह सुबह छह बजे उठकर योग करेंगी। इसके अलावा वह अपने कुछ शौक भी पूरे करना चाहती है जिसमें घुड़सवारी, स्केटिंग, भरतनाट्यम और वॉयलिन का अभ्यास शामिल है। बाईस वर्ष की मनु शुक्रवार को अपने कोच और महान निशानेबाज

जसपाल राणा के साथ पीटीआई मुख्यालय आई जहां उन्होंने संपादकों के साथ खुलकर बातचीत की। हरियाणा के झज्जर की रहने वाली मन् ने कहा, अब मेरे पास ब्रेक है तो मैं फिर से मार्शल आर्टस का अभ्यास कर सकती हूं। उन्होंने कहा. मेरे पास पहले उतना समय नहर्नी था लेकिन अब अपने शौक के लिये समय निकाल सकती हूं। मुझे घुड़सवारी का शौक है, स्केटिंग और फिटनेस वर्कआउट का शौक है। इसके अलावा मै भरत नाट्यम सीख रही हूं। मुझे भारतीय नृत्य शैलियां पसंद है। वॉयलिन बजाना भी सीख रही हं

पेरिस पैरालम्पिक में सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन की उम्मीद: मांडविया

नयी दिल्ली, (भाषा)।अपनी जिंदगी में हर तरह की चुनौतियों को मात देकर पैरालंपिक खेलों में भारत के प्रतिनिधित्व के लिए तैयार खिलाडी एक बार फिर से इन खेलों में अपनी चमक बिखरने को तैयार है। पैरालंपिक खेलों का आयोजन 28 अगस्त से आठ सितंबर तक पेरिस में होगा। भारत के 84 सदस्यीय दल के लिए शुक्रवार को यहां आयोजित विदाई समारोह में केंद्रीय मंत्री मनसुख मंडाविया ने कहा कि उन्हें चुनौती को चुनौती दन वाल खिलााडया

प्रदर्शन की उम्मीद है। इस मौके पर खेल राज्य मंत्री रक्षा खडसे. भारतीय पैरालंपिक समिति (पीसीआई) के अध्यक्ष देवेन्द्र झाझडिया और उद्घाटन समारोह में भारतीय ध्वजवाहक भाला फेंक चैंपियन सुमित अंतिल मौजूद थे। मांडविया ने पिछले कुछ वर्षों में पैरा खिलाड़ियों की उपलब्धियों की सराहना करते हए कहा, भारत का 84 सदस्यों का दल पेरिस जा रहा है। पिछली बार तोक्यो पैरालंपिक में यह संख्या 56 थी। हमारे 56 खिलाड़ियों के दल ने 19 पदक जीते लेकिन इस बार

निरोशन डिकवेला डोपिंग उल्लंघन के कारण निलंबित

कोलंबो, (भाषा)। श्रीलंका के विकेटकीपर बल्लेबाज निरोशन डिकवेला को लंका प्रीमियर लीग (एलपीएल) के दौरान डोपिंग रोधी उल्लघंन के आरोपों के बाद निला-बित कर दिया गया। श्रीलंका क्रिकेट ने शुक्रवार को तत्काल प्रभाव से इस फैसले की घोषणा की। यह कथित घटना हाल में खत्म हुई एलपीएल के दौरान हुई थी जहां उन्होंने गॉल मार्वल्स की कप्तानी की थी। श्रीलंका क्रिकेट के बयान में कहा गया, निलंबन तुरंत प्रभावी है और अगली सूचना तक लागू रहेगा। यह जांच श्रीलंका डोपिंग रोधी एजेंसी (एसएलएडीए) द्वारा लंका प्रीमियर लीग 2024 के दौरान की गई थी जो खेल की अखंडता को बनाए रखने के लिए श्रीलंका क्रिकेट की चल रही प्रतिबद्धता का हिस्सा है। इसके अनुसार, खेल मंत्रालय के सहयोग से और विश्व डोपिंग निरोधक एजेंसी (वाडा) के दिशा-निर्देशों के अनुसार की गई इस पहल का उद्देश्य यह सुनिश्चित करना है। कि क्रिकेट प्रतिबंधित पदार्थों के प्रभाव से मुक्त रहे।

हमारे खिलाड़ियों की संख्या 84 है। हमें उम्मीद और विश्वास है कि हमारे खिलाडी पेरिस में पहले से अच्छा प्रदर्शन कर अपने माता पिता और देश का गौरव बढायेंगे। उन्होंने पैरालंपिक खिलाडियों से कहा. आप चुनौती को चुनौती देने वाले खिलाड़ी हो, आप विपरीत परिस्थिति को अनुकूल करने वाले लोग हो। आपको बस अपना सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करना है।

इस मौके पर भाला फेंक चैपियन सुमित और गोला फेंक की अनुभवा खिलाड़ा भाग्यश्रा जाधव को उद्घाटन समारोह के लिए भारतीय दल का ध्वजवाहक नामित किया गया। सुमित ने कहा, मैं इन खोलों में एक बार फिर से अपना सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने के लिए तैयार हूं।

कोशिश रहेगी कि स्वर्ण पदक के साथ देश वापस आये। तोक्यो खेलों के स्वर्ण पदक विजेता ने कहा, इस बड़े आयोजन में देश का ध्वजवाहक होना गर्व की बात है। यह पहली बार है जब मैं पैरा खेलों के उद्घाटन समारोह का हिस्सा बनुंगा। काफी अच्छा लग

Place : New Delhi

Date: 14.08.2024

नगर पालिका परिषद, बिजनौर (जनपद बिजनौर)

स्वतंत्रता दिवस 2024 के पावन अवसर पर नगर पालिका परिषद बिजनौर नगर के प्रबुद्ध एवं संभ्रान्त नागरिकों से जनहित तथा पालिकाहित में अध्यक्ष महोदया जनता से अपेक्षा करती है :--:अपील:-

- यह नगर आपका है, इसको स्वच्छ एवं सुन्दर बनाये रखने अपना बहुमूल्य सहयोग प्रदान करें।
- 2. कूड़ा-कचरा निश्चित स्थान अथवा कूड़ा गाड़ी में ही डाले तथा पालिका द्वारा कूड़ा उठा लेने पर उसी दिन पुनः कूड़ा न डाले।
- 3. पेयजल को व्यर्थ ही बर्बाद न करें।
- जल है तो कल है, इसलिए जल का संचय कर आने वाली पीढ़ी को सुरक्षित करें।
- पालिका के करों एवं अन्य देयों का समय से भुगतान करके अपना बहुमूल्य सहयोग प्रदान करें।
- 6. यदि पथ-प्रकाश का कोई बिन्दु दिन में जलता दिखायी पड़े तो उसकी सूचना कार्यालय नगर पालिका को अवश्य दें। 7. रोड पटरियों व नालियों पर अतिक्रमण न करें।
- अधिक से अधिक वृक्ष लगायें
- 9. पॉलिथीन का प्रयोग पूर्णतः प्रतिबंधित है इसलिए पॉलीथीन का प्रयोग बिलकुल ने करें, पर्यावरण को बचाने में सहायता करें।
- 10. 05 वर्ष तक के बच्चों को पोलियों ड्राप्स अवश्य पिलायें।
- 11. जन्म-मृत्यु का पंजीकरण निर्धारित अवधि 21 दिवस के अन्तर्गत अवश्यक निर्गत करायें।
- 12. "स्वच्छ भारत मिशन- (अर्बन)" के अर्न्तगत नगर को स्वच्छ एवं सुन्दर बनाने में आपका सहयोग अपेक्षित है।
- 13. ग्रीन सिटी, क्लीन सिटी के अन्तर्गत शहर को हरा-भरा एवं सुन्दर बनाये रखने हेतु शहर का प्रत्येक नागरिक वृक्षारोपण आवश्य करें।
- 14. खुले में शौच पूर्णतः प्रतिबंधित है। अपने-अपने घरों में शौचालय बनाना अनिवार्य है।

(विकास कुमार) अधिशासी अधिकारी

Consolidated Financial Results

(इन्दिरा सिंह)

Rs. In Lakhs, except Farning Per Share

समस्त सभासद एवं कर्मचारीगण, नगर पालिका परिषद बिजनौर

NMS GLOBAL LIMITED

H.No. 48, Hasanpur, I.P. Extension Delhi - 110092 Email Id: info@nmsresourcesglobal.com, Website:www.nmsresourcesglobal.com

Tel. No. 011-45261214 CIN: L74110DL1986PLC025457

Consolidated i mancial Results	Consolidated Financial Results		ig i ci silaic	
Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30th June 2024		Quarter Ended		Year Ended
Dantiaulaus	30/06/2024 31/0	31/03/2024	31/03/2024 30/06/2023	31 Mar 24
Particulars	(Unaudited)	(Audited) (Unaudited) 690.07 355.08 -80.67 7.60 -80.67 7.60 -77.98 5.60 -77.98 5.60 300.56 300.56 -2.59 0.19 746.96 186.81 -86.16 0.70 -71.67 0.46 -71.67 0.46	(Audited)	
Total Income from Operations	385.14	690.07	355.08	2497.26
2. Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	14.13	-80.67	7.60	62.58
3. Net Profit / (Loss) for the period before tax(after exceptional and/or extraordinary item)	14.13	-80.67	7.60	61.48
4. Net profit/(Loss) for the period after tax(after execptional and/or extraordinary items)	11.70	-77.98	5.60	33.38
5. Total comprehensive income for the period [comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	11.70	-77.98	5.60	33.38
6. Paid up Equity share capital (Face value of Rs.10 /- share each)	300.56	300.56	300.56	300.56
7. Earning Per Share (E.P.S.) Basic & Diluted, before and after Extraordinary items (Not Annualised)	0.31	-2.59	0.19	1.11
Standalone Financial Results				
Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30th June 2024				
Total Income from Operations	193.76	746.96	186.81	2117.83
2. Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	8.69	-86.16	0.70	42.91
3. Net Profit / (Loss) for the period before tax(after exceptional and/or extraordinary item)	8.69	-86.06	0.70	41.80
4. Net profit/(Loss) for the period after tax(after execptional and/or extraordinary items)	6.16	-71.67	0.46	30.73
Total comprehensive income for the period [comprising profit/(loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	6.16	-71.67	0.46	30.73
6. Paid up Equity share capital (Face value of Rs.10 /- share each)	300.56	300.56	300.56	300.56
7. Earning Per Share (E.P.S.) Basic & Diluted, before and after Extraordinary items (Not Annualised)	0.21	-2.38	0.02	1.02
		Anna de la companya del companya de la companya del companya de la		

Note : - 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly unaudited financial results filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Annual Financial Results are available on the Company's Website at a link at www.nmsresourcesglobal.com or on the website of BSE Ltd., MSEI Ltd.

NMS Global Limited

For & on behalf of the Board of Directors

Sugan Choudary (Mg. Director) DIN: 07239488

स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर सभी

नगर पालिका परिषद, किरतपुर (बिजनौर)

नगरवासियों को हार्दिक बधाई

आइये इस अवसर पर नगर को स्वच्छ एवं सुन्दर बनाने का संकल्प लें।

स्वच्छता सर्वेक्षण-2024

- यह नगर आपका है, इसको स्वच्छ एवं सुन्दर रखने में सहयोग करें।
- घर अथवा दुकान से जनित (जनरेट) होने वाले गीला एवं सुखा कुड़ा को अलग-अलग डस्टबिन में एकत्र करें।
- नगर को स्वच्छ रखने के लिए कूड़े को किसी भी दशा में नाले/नाली, सड़क अथवा खुले स्थान में न फेंके और न ही जलाएं। कूड़ा खुले में फेंकने से ही सड़क के साथ मौहल्ला गंदा होता हे। ऐसा करना दण्डनीय अपराध है।
- शौच हेतु व्यक्तिगत अथवा सामुदायिक/सार्वजनिक शौचालय का इस्तेमाल करें, खुले में शौच कदापि न जायें। पेयजल को व्यर्थ ही वर्बाद न करें।
- पालिका के करों एवं अन्य देयों का समय से भुगतान करके अपना बहुमूल्य सहयोग प्रदान करें।
- पॉलीथीन का प्रयोग पूर्णतः प्रतिबंधित है। कृपया नगर को पॉलीथीन मुक्त रखें।
- जन्म-मृत्यु का रजिस्ट्रेशन समय से आवश्यक करायें।
- रोड पटरियों, नालियों, पालिका सम्पत्ति सड़क पर अतिक्रमण न करें।
- 10. वृक्षों का संरक्षण करें व अधिक से अधिक वृक्ष लगायें, पर्यावरण बचाएं

कम्पोस्ट अपनाओ, नर्सरी को भी महकाओ। कम्पोस्ट बनाओ, देश व नगर को स्वच्छ बनाओं।

मेघा गुप्ता अधिशासी अधिकारी अ० मन्नान

अध्यक्ष समस्त सभासद एवं कर्मचारीगण।

नगर पालिका परिषद, नगीना (बिजनौर)

स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर सभी नगरवासियों से अपील :-नगर को स्वच्छ एवं सुन्दर बनाने का संकल्प लें।

यह नगर आपका है, इसको स्वच्छ एवं सुन्दर रखने में सहयोग करें।

घर अथवा दुकान से जनित (जनरेट) होने वाले गीला एवं सूखा कूड़ा को अलग-अलग डस्टबिन में एकत्र करें। नगर को स्वच्छ रखने के लिए कूड़े को किसी भी दशा में नाले/नाली, सड़क अथवा खुले स्थान में न फेंके और

न ही जलाएं। कूड़ा खुले में फेंकने से ही सड़क के साथ मौहल्ला गंदा होता है। ऐसा करना दण्डनीय अपराध है। शौच हेतु व्यक्तिगत अथवा सामुदायिक/सार्वजनिक शौचालय का इस्तेमाल करें, खुले में शौच कदापि न जायें।

पेयजल को व्यर्थ ही बर्बाद न करें।

पालिका के करों एवं अन्य देयों का समय से भुगतान करके अपना बहुमूल्य सहयोग प्रदान करें।

पॉलीथीन का प्रयोग पूर्णतः प्रतिबंधित है। कृपया नगर को पॉलीथीन मुक्त रखें।

जन्म-मृत्यु का रजिस्ट्रेशन समय से आवश्यक करायें। रोड पटिरयों, नालियों, पालिका सम्पत्ति सड़क पर अतिक्रमण न करें।

10. वृक्षों का संरक्षण करें व अधिक से अधिक वृक्ष लगायें, पर्यावरण बचाएं।

संदीप कुमार सक्सैना अधिशासी अधिकारी

ताहिरा बेगम अध्यक्ष

समस्त सभासद एवं कर्मचारीगण, नगर पालिका परिषद नगीना